



COMUNE DI LAVAGNA

Città Metropolitana di
Genova
*_*_*_*_*

Settore Tecnico - ll.pp.

Lavori di costruzione nuovo sistema di regolamentazione del traffico in Via Moggia all'ingresso del casello autostradale.

PROGETTO ESECUTIVO

STIMA INCIDENZA SICUREZZA

Lavagna, 01.09.2017

Il Progettista
Ing. Claudio Salano

C - 008

18/09/2017		COMPUTO METRICO ESTIMATIVO			DIMENSIONI			IMPORTI				
N° E.P.	Cod. articolo	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	u.m.	Fattori			Quantità	Pr. Unit.	TOT,	Incidenza sicurezza	Costo sicurezza	
PREPARAZIONE AREA CANTIERE E SMONTAGGI												
1	95.C10.A20.010	A20 [Locale spogliatoio] Locale spogliatoio	cad.				1.00	€ 865.63	€ 865.63	€ 16.38	€ 16.38	
2	95.C10.A10.050	A10 [Locale igienico] Bagno chimico	cad/m ese				4.00	€ 172.50	€ 690.00	€ 0.00	€ 0.00	
3	95.A10.A30.010	Fornitura new jersey in cls	m				50.00	€ 14.90	€ 745.00	€ 0.61	€ 30.50	
4	95.A10.A30.020	Noleggio new jersey in cls	mxgg	50	20		1000.00	€ 1.34	€ 1,340.00	€ 0.00	€ 0.00	
5	95.A10.A35.010	Fornitura new jersey in PVC	m				140.00	€ 11.73	€ 1,642.20	€ 0.47	€ 65.80	
6	95.A10.A35.020	Noleggio new jersey in PVC	mxgg	140	80		11200.00	€ 0.58	€ 6,496.00	€ 0.00	€ 0.00	
7	NP1	Smontaggio manufatti per segnaletica M I S U R A Z I O N I: Per cartelli e tabelle (Zona rotonda) Per cartelli e tabelle (Zona svincolo) SOMMANO	cad.				25.00 3.00 28.00	€ 25.00	€ 700.00	€ 1.00	€ 28.00	
8	NP2	Modifica accesso carraio esistente a corpo	cad.						€ 1,500.00	€ 45.00	€ 45.00	
9	NP3	Chiusura accesso carraio esistente a corpo	cad.						€ 500.00	€ 15.00	€ 15.00	
10	NP4	Rimozione recinzione esistente Recinzione (Lato ponente zona rotonda) Recinzione (Lato levante zona svincolo) SOMMANO	m				30.00 50.00 80.00	€ 5.50	€ 440.00	€ 0.30	€ 24.00	
11	NP5	Rimozione guardrails Lato est Spartitraffico centrale allo svincolo Spartitraffico Uscita A12 - Via Suea SOMMANO	m				80.00 44.00 10.00 134.00	€ 16.37	€ 2,193.58	€ 0.41	€ 54.94	

18/09/2017		COMPUTO METRICO ESTIMATIVO			DIMENSIONI			IMPORTI				
N° E.P.	Cod. articolo	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	u.m.	Fattori			Quantità	Pr. Unit.	TOT,	Incidenza sicurezza	Costo sicurezza	
DEMOLIZIONI												
12	NP6	Demolizione marciapiedi										
		M I S U R A Z I O N I:										
		Marciapiede lato ponente		30.00	1.800		54.00					
		Per spartitraffico centrale		8.00	1.000		8.00					
		Per spartitraffico Via Suea		10.00	0.700		7.00					
		Per spartitraffico Via Moggia		11.00	1.200		13.20					
		SOMMANO	mq				82.20	€ 15.25	€ 1,253.55	€ 1.53	€ 125.77	
13	NP7	Demolizione aiuole										
		M I S U R A Z I O N I:										
		Per aiuola spartitraffico entrata/uscita A12		8.00	1.200		9.60					
		SOMMANO	mq				9.60	€ 10.50	€ 100.80	€ 0.96	€ 9.22	
14	20.A05.A20.020	Demolizione strutture murarie										
		M I S U R A Z I O N I:										
		Per muretto di ingresso autostrada		20.00	0.300	0.500	3.00					
		Per cunetta convogliamento acque meteoriche		70.00	0.700	0.200	9.80					
		SOMMANO	mc				12.80	€ 85.78	€ 1,097.98	€ 1.79	€ 22.91	
SCAVI												
15	15.A10.A24.010	Scavo comune										
		Superficie ampliamento corsia ingresso A12			125.00	1.50	187.50					
		Superficie ampliamento corsia ingresso A12			70.00	1.00	70.00					
		SOMMANO	mc				257.50	€ 5.52	€ 1,421.40	€ 0.20	€ 51.50	
16	15.B10.B10.010	B10 [Formazione di rilevato o riempimento.]										
		Per adeguamento quote progettuali			150.00	0.30	45.00	€ 14.22	€ 639.90	€ 0.39	€ 17.55	
		SOMMANO	mc									
22	NP10	Taglio pavimentazione										
		M I S U R A Z I O N I:										
		Per allargamento marciapiede lato ponente		75.00			75.00					
		Per isole spartitraffico		90.00			90.00					
		Per nuovo marciapiede lato Cogorno		60.00			60.00					
		Per rotonda		77.00			77.00					
		Per canalizzazioni		2.00	110.00		220.00					
		Per canalizzazioni impianti		2.00	115.00		230.00					
		SOMMANO	m				752.00	€ 9.00	€ 6,768.00	€ 0.10	€ 676.80	

18/09/2017		COMPUTO METRICO ESTIMATIVO			DIMENSIONI			IMPORTI				
N° E.P.	Cod. articolo	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	u.m.	Fattori			Quantità	Pr. Unit.	TOT,	Incidenza sicurezza	Costo sicurezza	
19	15.A10.A37.010	Scavo a sezione ristretta										
		MISURAZIONI:										
		Per canalizzazioni acque meteoriche		100.00	0.600	0.900	54.00					
		Per canalizzazioni in genere		180.00	0.800	0.900	129.60					
		SOMMANO	mc				183.60	€ 21.08	€ 3,870.29	€ 0.67	€ 123.01	
25	65.A10.A40.030	Asportazione pavimentazione										
		MISURAZIONI:										
		Per risagomatura incrocio e accessi					1640.00					
		SOMMANO	mq				1640.00	€ 12.07	€ 19,794.80	€ 0.17	€ 278.80	
RIEMPIMENTI												
17	75.D10.A20.020	Riempimenti	mc				30.00	€ 48.39	€ 1,451.70	€ 1.56	€ 46.80	
18	15.B10.B20.010	B20 [Riempimento di scavi per canalizzazioni e simili, incluso compattamento,]	mc				128.52	€ 19.32	€ 2,483.01	€ 0.92	€ 118.24	
20	NP8	Ricarico su automezzo				320.73						
						141.21						
		SOMMANO	mc			461.943		€ 4.20	€ 1,940.16	€ 0.15	€ 0.00	
SMONTAGGIO PALI												
21	NP9	Smontaggio pali pubblica illuminazione										
		MISURAZIONI:										
		Per smontaggio pali P.I.										
		SOMMANO	cad				4.00	€ 200.00	€ 800.00	€ 20.00	€ 80.00	
PALI ILLUMINAZIONE												
34	NP16	Realizzazione plinti pali pubblica illuminazione										
		MISURAZIONI:										
		Per nuovi pali illuminazione										
		SOMMANO	cad				7.00	€ 450.00	€ 3,150.00	€ 65.00	€ 455.00	
39	NP17	Fornitura e posa acciaio per ca										
		MISURAZIONI:										
		Per nuovi plinti			7.000	90.000	630.00					
		SOMMANO	Kg				630.00	€ 1.50	€ 945.00	€ 0.18	€ 113.40	

18/09/2017		COMPUTO METRICO ESTIMATIVO			DIMENSIONI			IMPORTI				
N° E.P.	Cod. articolo	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	u.m.	Fattori				Quantità	Pr. Unit.	TOT,	Incidenza sicurezza	Costo sicurezza
40	20.A28.A10.010	Casseforme Per nuovi plinti	mq	4.00	1.00	1.000	7.000	28.00	€ 36.94	€ 1,034.32	€ 1.37	€ 38.36
60	NP31	Installazione pali PI MISURAZIONI: Per pali pubblica illuminazione										
		SOMMANO	cad					7.00	€ 250.00	€ 1,750.00	€ 25.00	€ 175.00
OPERE IN C.A.												
35	20.A20.B01.030	Fornitura cls magrone Muro in c.a. lato levante Cordolo e cunetta in c.a. laterale corsia A12 Cordolo e cunetta in c.a. laterale Via Moggia		36.00	1.40	0.100		5.04				
		SOMMANO	mc					12.04	€ 75.52	€ 909.26	€ 0.00	€ 0.00
37	20.A28.C05.010	Getto magrone	mc					12.04	€ 26.39	€ 317.74	€ 0.77	€ 9.27
40	20.A28.A10.010	Casseforme Muro in c.a. lato levante Cordolo e cunetta in c.a. laterale corsia A12 Cordolo e cunetta in c.a. laterale Via Moggia Cordolo in c.a. a protezione dei pannelli autostradali		36.00	3.00			108.00				
		SOMMANO	mq					180.40	€ 36.94	€ 6,663.98	€ 1.37	€ 247.15
36	20.A20.C02.010	Calcestruzzo XC2 Muro in c.a. lato levante Cordolo e cunetta in c.a. laterale corsia A12 Cordolo e cunetta in c.a. laterale Via Moggia Cordolo in c.a. a protezione dei pannelli autostradali		36.00	1.04			37.44				
		SOMMANO	mc					61.55	€ 100.25	€ 6,170.39	€ 0.00	€ 0.00
37	20.A28.C05.010	Getto cls	mc					61.55	€ 26.39	€ 1,624.30	€ 0.77	€ 47.39
39	NP17	Fornitura e posa acciaio ca										
		SOMMANO	Kg			61.550	80.00	4924.00	€ 1.50	€ 7,386.00	€ 0.18	€ 1,329.48

18/09/2017		COMPUTO METRICO ESTIMATIVO			DIMENSIONI			IMPORTI				
N° E.P.	Cod. articolo	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	u.m.	Fattori			Quantità	Pr. Unit.	TOT,	Incidenza sicurezza	Costo sicurezza	
PAVIMENTAZIONE STRADALE												
23	65.B10.A05.040	Sottofondo stradale rotonda										
		M I S U R A Z I O N I:										
		Per ampliamento sede stradale superficie rotonda lato ponente		152.00	0.300	45.600						
		Per riempimenti canalizzazioni		65.00	0.420	27.300						
		Per riempimenti canalizzazioni		90.00	0.560	50.400						
		Per ampliamento sede stradale superficie rotonda lato levante		145.00	0.300	43.500						
		SOMMANO	mc			166.800	1.30	€ 41.94	€ 9,094.27	€ 0.14	€ 0.18	
24	NP11	Sottofondo stradale corsie accesso A12										
		M I S U R A Z I O N I:										
		Per ampliamento rampa entrata A12										
		SOMMANO	mq				153.00	€ 87.00	€ 13,311.00	€ 1.10	€ 168.30	
26	NP12	Conclomero bituminoso (binder)										
		M I S U R A Z I O N I:										
		Per ampliamento sede stradale superficie rotonda lato ponente					152.00					
		Per canalizzazioni		65.00	1.000		65.00					
		Per canalizzazioni		90.00	1.000		90.00					
		Spartitraffico Uscita A12 - Via Suea					13.00					
		Per ampliamento sede stradale superficie rotonda lato levante					145.00					
		Per ampliamento rampa Entrata A12					153.00					
		SOMMANO	mq				618.00	€ 17.10	€ 10,567.80	€ 0.14	€ 86.52	
27	65.B10.A25.010	Pavimentazione stradale di usura										
		M I S U R A Z I O N I:										
		Per risagomatura incrocio e accessi		1250.00			1250.00					
		Per ampliamento e risagomatura svincolo A12		530.00			530.00					
		SOMMANO	mq				1780.00	€ 16.77	€ 29,850.60	€ 0.25	€ 445.00	

18/09/2017		COMPUTO METRICO ESTIMATIVO			DIMENSIONI			IMPORTI					
N° E.P.	Cod. articolo	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	u.m.	Fattori			Quantità	Pr. Unit.	TOT,	Incidenza sicurezza	Costo sicurezza		
TRASPORTO A DISCARICA													
28	20.A15.A15.010	Trasporto a discarica		per ogni chilometro del tratto entro i primi 5 chilometri.									
		MISURAZIONI:											
		Marciapiedi e spratitraffico		82.20	0.40		32.88						
		Aiuola spartitraffico uscita A12 -Lato Via Suea		9.60	0.20		1.92						
		Strutture in c.a.					12.80						
		Sbancamenti					212.50						
		Canalizzazioni					183.60						
		Pavimentazioni asportate		1640.00		0.050	82.00						
		SOMMANO	mckm				525.70	5.00	€ 0.56	€ 1,471.96	€ 0.02	€ 10.51	
29	20.A15.A15.015	Trasporto a discarica		per ogni chilometro del tratto oltre i primi 5 km e fino al decimo km.									
		MISURAZIONI:											
		Vedi voci precedenti		5.00			2628.50						
		SOMMANO	mckm				2628.50	€ 0.45		€ 1,182.83	€ 0.01	€ 26.29	
30	20.A15.A15.020	Trasporto a discarica		per ogni chilometro del tratto oltre i primi 10 km e fino al trentesimo km.									
		MISURAZIONI:											
		Vedi voci precedenti											
		SOMMANO	mckm	3.00			1577.10	€ 0.39		€ 615.07	€ 0.01	€ 15.77	
31	NP13	Oneri di discarica											
		MISURAZIONI:											
		Sbancamenti	mc	1.30	212.50	quantità	276.25	Prezzo unitario	€ 28.00	Importo parziale	€ 7,735.00	€ 0.00	€ 0.00
		Demolizioni in genere	mc	1.30	47.60		61.88	€ 28.00	€ 1,732.64		€ 0.00	€ 0.00	
		Asfalto	mc	1.30	265.60		345.28	€ 16.00	€ 5,524.48		€ 0.00	€ 0.00	
		SOMMANO							€ 14,992.12	€ 14,992.12			

18/09/2017		COMPUTO METRICO ESTIMATIVO			DIMENSIONI			IMPORTI				
N° E.P.	Cod. articolo	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	u.m.	Fattori			Quantità	Pr. Unit.	TOT,	Incidenza sicurezza	Costo sicurezza	
CANALIZZAZIONI												
35	20.A20.B01.030	Clis sottofondo canalizzazioni Per canalizzazioni acque meteoriche			100.00	0.700	0.400	28.00				
		SOMMANO	mc					28.00	€ 75.52	€ 2,114.56	€ 0.00	€ 0.00
37	20.A28.C05.010	Solo posa cls						28.00	€ 26.39	€ 738.92	€ 0.77	€ 21.56
41	65.C10.B70.010	Abbassamento o alzamento caditoie Per chiusini e caditoie										
		SOMMANO	cad					4.00	€ 87.89	€ 351.56	€ 4.37	€ 17.48
41	65.C10.B70.010	Abbassamento o alzamento caditoie Per chiusini e caditoie										
		SOMMANO	cad					7.00	€ 192.65	€ 1,348.55	€ 9.65	€ 67.55
48	65.C10.A20.010	Solo posa tubazioni PVC Per smaltimento acque meteoriche										
		SOMMANO	m					170.00	€ 14.78	€ 2,512.60	€ 0.57	€ 96.90
49	NP20	[Tubo PVC pesante]	m					170.00	€ 22.00	€ 3,740.00	€ 0.00	€ 0.00
43	NP18	Spostamento o formazione pozzetti M I S U R A Z I O N I:										
		Per canalizzazione acque meteoriche		27.00	0.90	0.900	0.700	15.31				
		Per impianto illuminazione		15.00	0.90	0.900	1.000	12.15				
		Per impianto di adduzione dell'acqua		1.00	0.60	0.600	0.400	0.14				
		SOMMANO	mc					27.60	€ 457.00	€ 12,613.20	€ 20.00	€ 552.00
44	PR.E05.A10.040	Tubo flessibile per impianti elettrici M I S U R A Z I O N I:										
		Per pubblica illuminazione e videosorveglianza			175.00			175.00				
		Per led isola rotatoria e impianto irrigazione			30.00			30.00				
		SOMMANO	m					205.00	€ 4.01	€ 822.05	€ 0.00	€ 0.00
50	NP21	Fornitura gliiglie carrabili M I S U R A Z I O N I:										
		Per caditoie						27.00				
		Per chiusini						14.00				
		Per adduzione acqua						1.00				
		SOMMANO	cad					42.00	€ 180.00	€ 7,560.00	€ 18.00	€ 756.00

18/09/2017		COMPUTO METRICO ESTIMATIVO			DIMENSIONI			IMPORTI				
N° E.P.	Cod. articolo	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	u.m.	Fattori			Quantità	Pr. Unit.	TOT,	Incidenza sicurezza	Costo sicurezza	
45	30.E05.D05.010	Solo posa corrugati impianti elettrici	m				205.00	€ 1.95	€ 399.75	€ 1.95	€ 399.75	
46	NP19	Solo posa fasci di cavi impianti elettrici	m				205.00	€ 2.50	€ 512.50	€ 0.12	€ 24.60	
47	30.E50.A05.005	Solo posa corpi illuminanti	cad				7.00	€ 34.04	€ 238.28	€ 1.82	€ 12.74	
MARCIAPIEDI												
51	NP22	Fornitura e posa bordi marciapiedi										
		M I S U R A Z I O N I:										
		Per allargamento marciapiede lato ponente			80.00		80.00					
		Per nuovo marciapiede			59.00		59.00					
		SOMMANO	m				139.00	€ 39.87	€ 5,541.93	€ 0.91	€ 126.49	
52	NP23	Fornitura e posa bordi sormontabili										
		Cordoli sormontabili isole spartitraffico			90.00		90.00					
		Cordoli sormontabili rotatoria			77.00		77.00					
		SOMMANO	m				167.00	€ 37.50	€ 6,262.50	€ 0.91	€ 151.97	
53	NP24	Fornitura e posa cordolo a led isola rotatoria										
		Per contorno aiuola rotatoria			63.00		63.00					
		SOMMANO	m				63.00	€ 29.85	€ 1,880.55	€ 0.91	€ 57.33	
54	NP25	Sottofondo marciapiedi										
		M I S U R A Z I O N I:										
		Per allargamento marciapiede lato ponente			115.00		115.00					
		Per isole spartitraffico			95.00		95.00					
		Per nuovo marciapiede			94.00		94.00					
		Per marciapiede sormontabile rotatoria					150.00					
		SOMMANO	mq				454.00	€ 35.50	€ 16,117.00	€ 0.90	€ 408.60	
55	NP26	Sottofondo nuovo passo carraio										
		M I S U R A Z I O N I:										
		Per nuovo passo carraio					10.00					
		SOMMANO	mq				10.00	€ 20.25	€ 202.50	€ 0.90	€ 9.00	
56	NP27	Provvista di masselli autobloccanti										
		M I S U R A Z I O N I:										
		Per allargamento marciapiede lato ponente			115.00		115.00					
		Per isole spartitraffico			85.00		85.00					
		Per nuovo marciapiede			91.00		91.00					
		Per marciapiede sormontabile rotatoria					128.00					
		SOMMANO	mq				419.00	€ 15.54	€ 6,511.26	€ 0.10	€ 41.90	

18/09/2017		COMPUTO METRICO ESTIMATIVO			DIMENSIONI			IMPORTI			
N° E.P.	Cod. articolo	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	u.m.	Fattori			Quantità	Pr. Unit.	TOT,	Incidenza sicurezza	Costo sicurezza
57	NP28	Solo posa di pavimento in masselli autobloccanti									
		MISURAZIONI:									
		Per allargamento marciapiede lato ponente		115.00			115.00				
		Per isole spartitraffico		85.00			85.00				
		Per nuovo marciapiede		91.00			91.00				
		Per marciapiede sormontabile rotatoria					128.00				
		SOMMANO	mq				419.00	€ 13.96	€ 5,849.24	€ 0.00	€ 0.00
58	NP29	Predisposizione attacchi per segnaletica verticale	cad				33.00	€ 7.00	€ 231.00	€ 0.70	€ 23.10
59	NP30	Provvista e posa griglie per marciapiedi	mq			27.00	0.15	€ 35.00	€ 141.75	€ 0.42	€ 1.70
BARRIERE SICUREZZA											
61	NP32	Provvista e posa guardrail									
		MISURAZIONI:									
		Tratto lato Lavagna Via Moggia		40.00			40.00				
		Tratto rampa entrata A12		24.00			24.00				
		Tratto uscita A12		18.00			18.00				
		SOMMANO	m				82.00	€ 92.80	€ 7,609.60	€ 1.65	€ 135.30
62	NP33	Provvista e posa terminali guardrail									
		MISURAZIONI:									
		Tratto lato Lavagna Via Moggia		2.00			2.00				
		Tratto rampa entrata A12		1.00			1.00				
		Tratto uscita A12		2.00			2.00				
		SOMMANO	cad				5.00	€ 84.23	€ 421.15	€ 1.47	€ 7.35
AIUOLA ROTATORIA											
64	75.B10.A10.040	Provvista e posa tubi in polietilene									
		MISURAZIONI:									
		Per tubazione principale impianto di irrigazione		30.00			30.00				
		SOMMANO	m				30.00	€ 17.32	€ 519.60	€ 0.59	€ 17.70

18/09/2017		COMPUTO METRICO ESTIMATIVO			DIMENSIONI			IMPORTI			
N° E.P.	Cod. articolo	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	u.m.	Fattori			Quantità	Pr. Unit.	TOT,	Incidenza sicurezza	Costo sicurezza
66	2511041	Provvista e posa tubi in polietilene		Provvista e posa tubi polietilene nero ø 32 mm.							
		MISURAZIONI:									
		Per impianto di irrigazione aiuola rotatoria		70.00			70.00				
		SOMMANO	m				70.00	€ 10.88	€ 761.60	€ 0.47	€ 32.90
65	2511003	Fornitura e posa irrigatori									
		Per aiuola rotatoria	cad	19.00			19.00				
		SOMMANO					19.00	€ 65.55	€ 1,245.45	€ 3.30	€ 62.70
66	2511041	Provvista e posa pozzetti in resina									
		SOMMANO	cad				1.00	€ 70.38	€ 70.38	€ 4.45	€ 4.45
67	2511030	Provvista e posa centralina elettrica irrigatori									
		SOMMANO	cad				1.00	€ 462.00	€ 462.00	€ 27.00	€ 27.00
Assov	2511011	Provvista e posa elettrovalvola impianto irrigazione									
		SOMMANO	cad				1.00	€ 184.00	€ 184.00	€ 3.00	€ 3.00
69	2511049	Accessori per programmazione impianto irrigazione									
			cad				1.00	€ 173.33	€ 173.33	€ 2.77	€ 2.77
70	NP34	Fornitura e posa in opera terra da coltivo									
		MISURAZIONI:									
		Per aiuola rotatoria		268.00	0.600		160.80				
		SOMMANO	mc				160.80	€ 25.00	€ 4,020.00	€ 0.60	€ 96.48
71	75.C10.A15.010	Formazione di tappeto erboso									
		MISURAZIONI:									
		Per aiuola rotatoria									
		SOMMANO	mq				268.00	€ 9.47	€ 2,537.96	€ 0.29	€ 77.72
72	15020031	Sementi per tappeto erboso									
		SOMMANO	Kg	268.00	0.040		10.72	€ 5.82	€ 62.39	€ 0.00	€ 0.00

18/09/2017		COMPUTO METRICO ESTIMATIVO			DIMENSIONI			IMPORTI				
N° E.P.	Cod. articolo	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	u.m.	Fattori			Quantità	Pr. Unit.	TOT,	Incidenza sicurezza	Costo sicurezza	
SISTEMAZIONE FINALE RECINZIONI												
73	75.D10.A40.020	Recinzione										
		Lato ponente a lato del marciapiede			25.00	2.000	50.00					
		Lato levante sulla testa del muro in c.a.			35.00	2.000	70.00					
		SOMMANO	mq				120.00	€ 25.95	€ 3,114.00	€ 1.34	€ 160.80	
74	NP35	Griglia carrabile passo carraio										
		SOMMANO	cad						€ 500.00	€ 90.00	€ 90.00	
RIVESTIMENTO MURI DI PIETRA												
75	PR.A01.A10.010	Pietrame di cava per murature			0.150	54.0	8.10					
		SOMMANO	mc				8.10	€ 37.91	€ 307.07	€ 0.00	€ 0.00	
76	20.A74.A90.020	Solo posa rivestimento muri										
		SOMMANO	mq				54.00	€ 144.43	€ 7,799.22	€ 4.57	€ 246.78	
		SOMMANO							€ 275,248.08		€ 8,618.78	
		Arrotondamento							€ 1.92			
		TOTALE LAVORI							€ 275,250.00			